УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 декабря 2017 года № 602

Об установлении тарифов на водо­
отведение, оказываемое обществом с
ограниченной ответственностью
«Вода» потребителям Благовещен­
ского района Алтайского края, на
2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водо­
отведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014
№ 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управ­
лении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов»,
на основании решения правления управление Алтайского края по государ­
ственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной
ответственностью «Вода» (ОГРН 1142235000181, ИНН 2235009541) в сфере
водоотведения согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на водоотведение, оказываемое обществом с
ограниченной ответственностью «Вода» потребителям Благовещенского пос­
совета Благовещенского района Алтайского края, с календарной разбивкой
согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу решение управления по государственно­
му регулированию цен и тарифов от 05.07.2017 № 76 «Об установлении та­
рифов на водоотведение, оказываемое обществом с ограниченной ответ­
ственностью «Вода» потребителям Благовещенского района Алтайского
края, на 2017 год» с даты вступления в силу настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 и действует по
31.12.2018.

2

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru

3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 12 декабря 2017 года № 602

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в отношении которой
разрабатывается производственная программа

Общество с ограниченной ответственностью
«Вода»

Юридический адрес, почтовый адрес организации 658670, Алтайский край, Благовещенский район,
р. п. Благовещенка, ул. Промышленная, 3

Наименование уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

Управление Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов

Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул.
Молодежная, 1

Срок реализации производственной программы по 31.12.2018

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных
систем водоотведения

№№
п/п

Наименование меропри­
ятия

График реали­
зации меропри­

ятия

Финансовые потребности на
реализацию мероприятия на

период регулирования, тыс. руб.

Ожидаемый эффект
Наименование

показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7
1.

Ремонт объектов водо­
отведения 2018 260,28

Улучшение
качества

предоставления
услуг водоот­

ведения

13,00 5

Итого: 260,28 13,00 5

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности

№№
п/п Наименование меропри­

ятия

График
реализации

мероприятия

Финансовые потребности на
реализацию мероприятия на

период регулирования, тыс. руб.

Ожидаемый эффект
Наименование

показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7
1. - - - - - _

Итого: - - - - -

Раздел 4. Планируемый объем отведенных стоков

№
п/п Наименование Единица

измерения
Величина показателя на
период регулирования

1 2 3 4
1. Прием сточных вод

1.1. Объем сточных вод, принятых у абонентов тыс. куб. м 90,036
1.1.1. в пределах норматива по объему тыс. куб. м 0,000
1.1.2. сверх норматива по объему тыс. куб. м 0,000
1.2. По категориям сточных вод: 0,000

1.2.1. жидких бьгговых отходов тыс. куб. м 0,000
1.2.2. поверхностных сточных вод тыс. куб. м 90,036

1.2.2.1. от абонентов, которым установлены тарифы тыс. куб. м 0,000
1.2.2.2. от других абонентов тыс. куб. м 0,000
1.2.3. у нормируемых абонентов тыс. куб. м 0,000
1.2.4. у многоквартирных домов и приравненных к ним тыс. куб. м 0,000
1.2.5. у прочих абонентов, в том числе: тыс. куб. м 0,000

1.2.5.1. категория абонентов 1 тыс. куб. м 0,000
1.2.5.2. категория абонентов 2 тыс. куб. м 0,000
1.2.5 .п. категория абонентов п тыс. куб. м 0,000

1.3. По абонентам тыс. куб. м 90,036
1.3.1. от других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. куб. м 0,000

1.З.1.1. организация 1 тыс. куб. м 0,000
1.3.1.2. организация 2 тыс. куб. м 0,000

4

1 2 3 4

1.3.1л. организация п тыс. куб. м 0,000
1.3.2. от собственных абонентов тыс. куб. м 90,036
1.4. Неучтенный приток сточных вод тыс. куб. м 0,000

1.4.1. Организованный приток тыс. куб. м 0,000
1.4.2. Неорганизованный приток тыс. куб. м 0,000
1.5. Поступило с территорий, дифференцированных по тарифу тыс. куб. м 0,000
г. Объем транспортируемых сточных вод

2.1. На собственные очистные сооружения тыс. куб. м 90,036
2.2. Другим организациям тыс. куб. м 0,000

3. Объем сточных вод, поступивших на очистные сооруже­
ния

3.1. Объем сточных вод, прошедших очистку млн. куб. м 90,036
3.2. Сбросы сточных вод в пределах нормативов и лимитов млн. куб. м 0,000
4. Объем обезвоженного осадка сточных вод тыс. куб. м

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ­
водственной программы в сфере водоотведения

№
п/п Наименование показателей Единица из­

мерения
Величина показателя на
период регулирования

1 2 3 4
1. Производственные расходы тыс. руб. 3007,22
2. Ремонтные расходы тыс. руб. 260,28
3. Административные расходы тыс. руб. 1120,82
4. Сбытовые расходы гарантирующих организаций тыс. руб. 0,00

5. Расходы на амортизацию основных средств и нематериаль­
ных активов тыс. руб. 0,00

6. Расходы на арендную плату, лизинговые платежи и др. пла­
тежей, предусмотренных п. 44 Основ ценообразования тыс. руб. 0,00

7. Расходы, связанные с оплатой налогов и сборов тыс. руб. 4,64
8. Нормативная прибыль тыс. руб. 31,00

9. Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей
организации тыс. руб. 0,00

10. Необходимая валовая выручка тыс. руб. 4423,96

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической
эффективности объектов централизованных систем водоотведения

№
п/п Наименование показателей Величина показателя на пе­

риод регулирования
1 2 3

1. Показатели качества очистки сточных вод
1.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,

сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы во­
доотведения, %

0

1.2. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам
допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к
видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизо­
ванной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водо­
отведения, %

0

2. Показатель надежности и бесперебойности водоотведения
2.1. Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализа­

ционной сети в год, ед./км 0

3. Показатели энергетической эффективности
3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом

процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируе­
мых сточных вод (кВт*ч/ куб. м)

0,942

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый
путем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежности,
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотве­
дения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее дей­
ствия

5

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопо­
ставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества и
энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения и рас­
ходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, не при­
водится в связи с отсутствием утвержденных показателей деятельности общества с огра­
ниченной ответственностью «Вода» в сфере водоотведения.

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период
регулирования

Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоотведения за ис­
текший период регулирования общества с ограниченной ответственностью «Вода»
не приводится в связи с отсутствием сопоставимых показателей производственной про­
граммы в истекшем периоде регулирования.

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або­
нентов, и график их реализации

№
п/п Наименование мероприятия Г рафик реализации

мероприятия

Финансовые потребности на
реализацию мероприятий,

тыс. руб.
1 - Период регулирования -

6

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию иен
и тарифов
от 12 декабря 2017 года № 602

ТАРИФЫ
на водоотведение, оказываемое обществом с ограниченной ответственностью «Вода»

потребителям Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского
края, на 2018 год

п/п Наименование услуги
Тариф, руб ./куб.м (НДС не облагается)
с 01.01.2018

по 30.06.2018
с 01.07.2018

по 31.12.2018

1. Водоотведение 48,60 49,67

1.1 Водоотведение для населения* 48,60 49,67

< * >  выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).